ПРОТОКОЛ

заседания школьного методического объединения

учителей математики и информатики

с. Богородское

«26» мая 2025 г.                                                                                                                  № 5

Членов ШМО: 5 учителей, присутствовали: 5 учителей:

Баранова Мижидма Нимаевна  руководитель ШМО, учитель математики;

Тарасова Наталья Анатольевна  учитель математики;

Куйсали Виктория Юрьевна  учитель математики;

Куреня Ирина Петровна  учитель математики;

Сысоева Светлана Владимировна  учитель информатики.

Председатель, секретарь: Бурмистрова Е.Ю., руководитель ШМО.

1. Анализ результатов ВПР;

2. Итоги работы школьного методического объединения в 2024-2025 учебном году.

1. Об анализе результатов ВПР.

СЛУШАЛИ:

1.1. Баранову М.Н., учителя математики, которая проанализировала результаты в

своих классах.

1.2. Тарасову Н.А., учителя математики, которая представила результаты своих

классов.

1.3. Куреня И.П., учителя математики, которая проанализировала результаты работ

по своим классам.

1.4. Куйсали В.Ю., учителя математики, которая представила анализ работ по

своим классам.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению. Педагогам продолжить подготовку

обучающихся к ВПР, включать решение типовых заданий ВПР, дефицитные темы ВПР в

урочную и внеурочную деятельность, в т.ч. дефицитные темы включать в проверочные

работы, в т.ч. административные контрольные работы, вести индивидуальную работу со

слабоуспевающими обучающимися. Ответственные: Баранова М.Н., Тарасова Н.А.,

Куреня И.П., Куйсали В.Ю.

Срок: в течение 2025-2026 учебного года.

2. Об итогах работы школьного методического объединения в 2024-2025

учебном году.

СЛУШАЛИ: Баранову М.Н., учителя математики, руководителя ШМО,

представила вниманию присутствующих анализ работы методического объединения

учителей математики и информатики за 2024 – 2025 учебный год, поблагодарила учителей

за отзывчивость и работу. Предложила считать работу ШМО в текущем году

удовлетворительной.

Председатель вынесла вопрос на голосование.

Голосовали: «за» - 5 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению, считать работу школьного

методического объединения учителей математики и информатики в 2024 - 2025 учебном

году удовлетворительной.

 Заслушав информацию докладчиков, обсудив поднимаемые вопросы, единогласно

РЕШИЛИ:

1. По вопросу 1:  Принять информацию к сведению. Педагогам продолжить

подготовку обучающихся к ВПР, включать решение типовых заданий ВПР, дефицитные

темы ВПР в урочную и внеурочную деятельность, в т.ч. дефицитные темы включать в

проверочные работы, в т.ч. административные контрольные работы, вести

индивидуальную работу со слабоуспевающими обучающимися. Ответственные: Баранова

М.Н., Тарасова Н.А., Куреня И.П., Куйсали В.Ю.

Срок: в течение 2025-2026 учебного года.

 2. По вопросу 2: принять информацию к сведению, считать работу школьного

методического объединения учителей математики, информатики, физики в 2024 - 2025

учебном году удовлетворительной.